
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Quarta-feira, 08 de maio de 2019. 

 

 
Página 1 de 2 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 104/2019 – GP 
 

O Prefeito Constitucional do Município de 
São Bento, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas na Lei Orgânica deste Munícipio, como também na 
lei Municipal 506/2009;  

 
RESOLVE: 
 
Art.1º- Exonerar, CLARISSA LUCIO DA 

SILVA BRITO, do Cargo de Coordenador dos Serviços de 
Referencia Ambulatorial, da Secretaria Municipal de Saúde, do 
Quadro de Pessoal Comissionado do poder Executivo do Município 
de São Bento-PB. 

 
Art.2º- Esta portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação no Diário Oficial do Município.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO 

DE SÃO BENTO, EM 06 DE MAIO DE 2019. 
 

JARQUES LUCIO DA SILVA II  
Prefeito Constitucional. 

 
PORTARIA Nº 105/2019 – GP 
 

O Prefeito Constitucional do Município de 
São Bento, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas na Lei Orgânica deste Munícipio, como também na 
lei Municipal 506/2009;  
 

RESOLVE: 
 

Art.1º- Exonerar, MILENA GOMES DE 
FREITAS, do Cargo de Coordenador de Assistência Farmacêutica, 
da Secretaria Municipal de Saúde, do Quadro de Pessoal 
Comissionado do poder Executivo do Município de São Bento-PB. 

 
Art.2º- Esta portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação no Diário Oficial do Município.  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO 
DE SÃO BENTO, EM 06 DE MAIO DE 2019. 
 

JARQUES LUCIO DA SILVA II  
Prefeito Constitucional. 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE TAPA BURACOS SUPERFICIAIS PARA 
CALÇAMENTO E PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS 
NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO E 
ESPECIFICAÇÕES.. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços 
nº 00001/2019. DOTAÇÃO: Recursos: Próprios do Município de 
São Bento. VIGÊNCIA: até 07/05/2020. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 
00057/2019 - 07.05.19 - A.R.J. MONTEIRO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME - R$ 1.021.302,53 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB 

 
1 º TERMO ADITIVO – SUPRESSÃO 

Processo Licitatório: TOMADA DE PREÇO N° 00010/2018 
Instrumento: CONTRATO N° 00165/2018-CPL                 
 Regime: 8.666/93 e suas alterações 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB            
CNPJ: 09.069.709/0001-18 
Contratado: NUNES-COMERCIO, CONSTRUÇÕES E SERIVÇOS 
LTDA. 
CNPJ Nº 09.181.832/0001-26 
Representante: FRANCISCO NAELSON NUNES DE SOUZA 
CPF nº 020.717.254-41 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
pavimentação em paralelepípedos e drenagem pluvial nas ruas: 
florência dantas diniz - trecho 2; alícia alexandre de assís - trecho 
2; cândido dantas de assis - trecho 2. conforme especificações 
técnicas e projetos. 
1.1- O Presente Instrumento de Contrato é uma supressão de 
0,0113% (Zero vírgula zero cento e treze por cento) no valor de 
R$ 113,37 (Cento e treze reais e trinta e sete centavos) do valor 
do contrato original, de acordo com o contrato n° 00165/2018-CPL, 
nos termos da Lei Federal 8.666/93 no art. 65 inciso I que se obriga 
a CONTRATADA a aceitar nas mesmas condições contratuais, os 
acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% 
(vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 
Ficando o valor do contrato original de R$ 1.000.862,32 (Um 
milhão, oitocentos e sessenta e dois reais e trinta e dois 
centavos). 

São Bento-PB, 07 de Maio de 2019. 
 

JARQUES LÚCIO DA SILVA II 
Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00004/2019 
Licitantes habilitados: Construtora princesa do vale ltda; Serra do 
lima empreendimentos ltda me. Dos atos decorrentes do 
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, 
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, 
em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para 
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Quarta-feira, 08 de maio de 2019. 

 

 
Página 2 de 2 

 
 

 

16/05/2019, às 08:30 horas, no mesmo local da primeira reunião. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 
Bento - PB, no horário das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis. 
Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: pmsblicita@gmail.com.  
São Bento - PB, 07 de Maio de 2019 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão 
 
 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTO/PB 

SEMMA-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO/PB – 
CNPJ/CPF09.069.709/0001-18, torna público que à SEMMA – 
Secretaria Municipal De Meio Ambiente, emitiu a DLA- 
Dispensa de licença Ambiental n°0004/2019 em são bento/PB, 
data-prazo de 730 dias. Para Construçao de um Complexo 
Esportivo, Localizado na rua: Andreaza De Oliveira, Dao 
Silveira, Sao Bento/PB, processo:2019-0004/DLA. 
OBS: A NAO PUBLICAÇAO EM ATE 30(TRINTA) DIAS, 
IMPLICARÁ NA NULIDADE DESTA LICENÇA, NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇAO AMBIENTAL EM VIGOR. 
 
 
LOTEAMENTO JOSÉ MIGUEL – CNPJ/CPF: 207.421.004-30, 
torna público que à SEMMA – Secretaria Municipal De Meio 
Ambiente, emitiu a LMO- Licença Municipal de Operação 
n°0001/2019 em são bento/PB, data-prazo de 730 dias. Para 
Loteamento Resindecial, Localizado no Bairro São Bentinho, 
Sao Bento/PB, processo:2019-0001/LMO. 
OBS: A NAO PUBLICAÇAO EM ATE 30(TRINTA) DIAS, 
IMPLICARÁ NA NULIDADE DESTA LICENÇA, NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇAO AMBIENTAL EM VIGOR. 

 
 

CGS TEXTIL LTDA – CNPJ/CPF: 07.924.766/0001-01, torna 
público que à SEMMA – Secretaria Municipal De Meio 
Ambiente, emitiu a LMO- Licença Municipal de Operação 
n°0002/2019 em são bento/PB, data-prazo de 730 dias. Para 
Fabricaçao de Artefatos Texteis Para Uso Domestico, 
Localizado na ROD PBT 110, BR, Sao Bento/PB, processo:2018-
0014/LMO. 
OBS: A NAO PUBLICAÇAO EM ATE 30(TRINTA) DIAS, 
IMPLICARÁ NA NULIDADE DESTA LICENÇA, NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇAO AMBIENTAL EM VIGOR. 
 

 
ANTONIO VIEIRA DA NOBREGA – CNPJ/CPF: 097.302.734-72, 
torna público que à SEMMA – Secretaria Municipal De Meio 
Ambiente, emitiu a DLA- Dispensa de licença Ambiental 
n°0005/2019 em são bento/PB, data-prazo de 730 dias. Para 
custeio animal para produçao de leite, Localizado no Sitio 
Vereda Funda, Zona Rural, Sao Bento/PB, processo:2019-
0005/DLA 
OBS: A NAO PUBLICAÇAO EM ATE 30(TRINTA) DIAS, 
IMPLICARÁ NA NULIDADE DESTA LICENÇA, NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇAO AMBIENTAL EM VIGOR. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTO/PB – CNPJ/CPF: 
09.069.709/0001-18, torna público que à SEMMA – 
Secretaria Municipal De Meio Ambiente, emitiu a LMI- 
Licença Municipal de Instalação n°0001/2019 em são 
bento/PB, data-prazo de 730 dias. Para Construção do 
Açude público Acauã, Localizado no Sitio Acauã, Zona 
Rural do Municipio de Sao Bento/PB, processo:2019-
0001/LMI. 
OBS: A NAO PUBLICAÇAO EM ATE 30(TRINTA) DIAS, 
IMPLICARÁ NA NULIDADE DESTA LICENÇA, NOS 
TERMOS DA LEGISLAÇAO AMBIENTAL EM VIGOR. 
 
 


